EDITAL Nº 043 DE 10/10/2024

CONVOCAÇÃO Nº 2 – CADASTRO RESERVA

PROCESSO SELETIVO DE APOIADOR EDUCACIONAL
Projeto: Saúde Redes: estratégias para o fortalecimento da regionalização e do cuidado em

rede em municípios de pequeno porte

O Hospital Alemão Oswaldo Cruz (HAOC), por intermédio de sua Diretoria Executiva de Pessoas,

Sustentabilidade e Responsabilidade Social e de sua Faculdade de Educação em Ciências da Saúde (FECS),

em parceria com o Ministério da Saúde e com o Conselho Nacional de Secretarias Municipais de Saúde

(CONASEMS), estabelecida por meio do Programa de Apoio ao Desenvolvimento Institucional do Sistema

Único de Saúde (PROADI-SUS), torna público e CONVOCA candidata classificada em cadastro

reserva para manifestação de interesse à vaga de Apoiadora Educacional.

A candidata classificada deve manifestar interesse até 02/09/2025 – 23h59, retornando o e-

mail enviado pela equipe do Projeto HAOC.

Caso a candidata classificada não manifeste interesse no prazo estabelecido, ela será

desclassificada do processo seletivo e uma nova publicação será realizada, de candidato(a)

subsequente da lista do cadastro reserva.

É de responsabilidade da candidata verificar o recebimento do e-mail na caixa de entrada, lixo

eletrônico ou SPAM e caso não o receba, deverá entrar em contato dentro do prazo

estabelecido, para manifestar interesse pela vaga, no endereço eletrônico

projetosauderedes@haoc.com.br.

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO(A) STATUS

1513434578 KYZZE CORREIA FONTES SELECIONADA

São Paulo, 01 de setembro de 2025.

mailto:projetosauderedes@haoc.com.br

Wilma Madeira da Silva

Gerente de projetos da Sustentabilidade e

Responsabilidade Social

Hospital Alemão Oswaldo Cruz

Elaine Emi Ito
Diretora Acadêmica da Faculdade de

Educação e Ciências da Saúde do Hospital

Alemão Oswaldo Cruz

Publique-se